
    

 
Con l’Europa investiamo nel vostro futuro 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIUSEPPE MONTALTO” 

Ex “COLLODI - STURZO” MARAUSA 
Via G. E. Rinaldi, 156 - 91100 – Marausa Trapani - Tel. 0923. 842662  

Codice Meccanografico:TPIC82600D – C.F. : 80006020814 

E-mail: tpic82600d@istruzione.it - tpic82600d@pec.istruzione.it  

Web site:www.icgiuseppemontalto.edu.it 

Prot. n. 5078/B18 

Trapani,18 /11/2019  

 

Agli atti del progetto 

All’Albo online  

Sezione Amministrazione Trasparente  

 

 

NOMINA PER INCARICO DI RUP 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

 

Asse I – Istruzione -  Fondo Sociale Europeo (FSE)  - Obiettivo Specifico 10.2 –  

 

Azione 10.2.1.-  Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – 

espressione creativa – espressività corporea)  

Sotto-azioni 10.2.1.A - Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia. 

 

“CANTO – CREO – RISPETTO LA NATURA” 

Codice Progetto 10.2.1A-FSEPON-SI-2019-91 

CUP: G95E18000200006 
 

Azione 10.2.2.– Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana,lingue straniere, matematica, scienze, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al 

secondo ciclo – Sotto-azioni 10.2.2.A – Competenze di base. 

 

“COMPETENTI SI DIVENTA” 

Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-151 

CUP: G95E18000210006  
 

 
 



    

 
Con l’Europa investiamo nel vostro futuro 

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Vista la L. 241/90 come modificata dalla L. n. 69 del 18.6.2009 ed in particolare l'art. 5 c. 1 che 

prevede che il dirigente di ciascuna unità organizzativa provvede ad assegnare a sé o ad altro 

dipendente addetto all'unità, la responsabilità dell'istruttoria e di ogni altro adempimento 

inerente il singolo procedimento;  

Visto il D.P.R. 554/99 artt. 7 e 8;  

Visto l' art.36 del D. Lgs. n. 50/2016, nonché nel rispetto degli artt 30, c.1, 34 e 42 stesso DLgs, e 

ss.mm.ii., come da DLgs 56-2017 in vigore dal 20-5-2017;  

Visto il Regolamento d'Istituto per l'attività negozia/e approvato in data 15/10/2019 con delibera 

n.11; 

Visto l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/4396 del 09-03-2018 per la presentazione delle 

proposte progettuali relative alla realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di 

base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.1.- Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa – espressività corporea) e Azione 

10.2.2.-  Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo 

ciclo;  

Viste le delibere degli OO.CC. con cui è stato approvato il Piano Integrato di Istituto; 

Viste le disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative finanziate dai FSE 2014/2020; 

Vista la nota M.I.U.R.  prot. AOODGEFID/22750  del 01/07/2019 con la quale Codesto Istituto 

viene autorizzato ad attuare il Piano Integrato di Istituto –Codice Progetto 10.2.1A-FSEPON-SI-

2019-91 e il Piano Integrato di Istituto –Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-151; 

Visto il progetto dal titolo “Canto – Creo – Rispetto la natura”- Codice Progetto 10.2.1A-

FSEPON-SI-2019-91-  CUP G95E18000200006  finanziato per complessivi euro € 19.446,00 e il 

progetto dal “Competenti si diventa” Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-151  CUP: 

G95E18000210006 finanziato per complessivi euro € 44.856,00; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto il D.I. n.129 del 28/08/2018; 

Visto il D.A. 7753 del 28/12/2018; 

Visto l’art.7 del D.L.vo n. 165/2001; 

Considerato che è necessario che la stazione appaltante per la realizzazione del progetto 

provveda ad una nomina nel ruolo di RUP ( Responsabile Unico del Procedimento), all'interno 

della propria struttura organizzativa;  

 

in qualità di Dirigente Scolastico, responsabile della struttura organizzativa “Istituto Comprensivo 

G.Montalto”” di Marausa – Trapani  



    

 
Con l’Europa investiamo nel vostro futuro 

 
 

DETERMINA 

 

- di nominare come RUP per l’intervento in oggetto il sottoscritto Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Letizia Natalia Gentile, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art 31 del 

D.Lgs. 50/2016 (Nuovo Codice degli Appalti);  

 

- di trasmettere la presente determinazione al Consiglio d’Istituto. 

 

 

                                                                                       Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                             F.to  Prof.ssa Maria Letizia Natalia Gentile 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 D.L. 39/1993 


